
Análisis de Primas Directas al Segundo Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

TOTAL GENERAL
Cifras en Miles

1 Metlife México 18,686,104 15.64 14.21 10.09
2 G.N.P. 13,951,359 11.68 10.73 8.83
3 AXA Seguros 11,620,362 9.72 9.67 0.55
4 BBVA Bancomer 6,751,729 5.65 7.66 -26.26
5 Monterrey New York Life 5,928,862 4.96 4.84 2.44
6 Inbursa 5,619,862 4.70 12.09 -61.10

7 Banamex 4,913,680 4.11 3.02 36.18

8 Qualitas 4,554,956 3.81 3.53 7.87
9 Mapfre Tepeyac 4,398,720 3.68 3.21 14.74

10 Pensiones BBVA Bancomer 4,122,499 3.45 2.11 63.39
11 Banorte Generali 3,599,247 3.01 3.18 -5.21
12 Aba/Seguros 3,096,835 2.59 1.96 32.02
13 Pensiones Banorte Generali 2,942,446 2.46 1.22 101.22
14 Atlas 2,408,070 2.02 2.27 -11.27
15 Allianz México 2,296,363 1.92 1.64 17.10
16 Interacciones 2,222,572 1.86 2.05 -9.07
17 AIG México Interamericana (CHARTIS) 2,197,376 1.84 1 .60 15.25
18 Zurich 1,963,108 1.64 1.64 -0.06
19 Santander 1,692,609 1.42 1.12 26.01
20 ACE Seguros 1,455,529 1.22 1.25 -2.53
21 GMX Seguros 1,277,199 1.07 0.96 11.11
22 HSBC Seguros 1,255,696 1.05 0.96 9.47
23 Argos AEGON 1,115,613 0.93 1.21 -22.81
24 Royal & Sunalliance 861,209 0.72 0.61 18.63
25 AIG México Vida (ALICO) 807,555 0.68 0.66 2.28
26 FM Global 784,928 0.66 0.54 21.06
27 Metropolitana 703,195 0.59 0.55 7.34
28 Agroasemex 643,657 0.54 0.44 21.59
29 Seguros Azteca 607,431 0.51 0.42 19.86
30 General de Seguros 578,510 0.48 0.44 9.18
31 ProFuturo G.N.P. 575,838 0.48 0.02 *
32 Afirme 569,280 0.48 0.40 18.40
33 HDI Seguros 477,343 0.40 0.43 -6.25
34 Hir Seguros 474,797 0.40 0.25 56.52
35 Cardif Vida 413,859 0.35 0.21 61.84
36 QBE de México 325,900 0.27 0.27 -0.60
37 Multiva 322,571 0.27 0.32 -15.55
38 Plan Seguro 316,079 0.26 0.23 16.34
39 Chubb de México 309,413 0.26 0.19 36.69
40 ANA 302,842 0.25 0.24 4.99
41 El Potosí 250,754 0.21 0.18 19.03
42 Assurant Vida 246,135 0.21 0.09 128.20
43 HSBC Vida 232,338 0.19 0.11 72.21
44 Tokio Marine 184,307 0.15 0.15 5.74
45 BUPA México 154,318 0.13 0.12 6.36
46 El Aguila 140,051 0.12 0.11 9.01
47 La Latinoamericana 119,932 0.10 0.11 -8.76
48 SHF Cred Vivienda 113,704 0.10 0.01 586.41
49 Médica Integral G.N.P. 87,610 0.07 0.08 -10.76
50 Atradius 87,251 0.07 0.09 -18.06
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51 Seguros Azteca Daños 84,319 0.07 0.03 106.24
52 XL Insurance 81,588 0.07 0.09 -27.76
53 Sompo Japan 69,601 0.06 0.06 -2.66
54 AXA Salud 69,467 0.06 0.05 23.76
55 Patrimonial Daños 62,629 0.05 0.03 64.60
56 CESCE 62,621 0.05 0.02 128.42
57 General de Salud 60,155 0.05 0.04 16.97
58 Salud Preventis 59,707 0.05 0.04 18.09
59 Genworth Seg. de Credito 33,260 0.03 0.03 -7.30
60 Pensiones Inbursa 30,476 0.03 0.01 265.80
61 Centauro 25,121 0.02 0.03 -25.54
62 Dentegra 20,146 0.02 0.00 284.91
63 Prudential 12,988 0.01 0.01 25.22
64 Insignia Life 12,712 0.01 0.00 229.30
65 Skandia Vida 8,734 0.01 0.01 2.56
66 Mapfre Crédito 7,446 0.01 0.02 -62.75
67 Salud COOP 7,389 0.01 0.04 -84.31
68 ING Pensiones 4,505 0.00 0.01 -40.24
69 HSBC Pensiones 4,047 0.00 0.01 -50.93
70 Principal Pensiones 3,567 0.00 0.00 378.28
71 Pensiones Banamex 2,777 0.00 0.02 -87.96
72 Cardif Seguros Generales 2,706 0.00 0.01 -66.31
73 Metlife Pensiones 1,448 0.00 0.00 -19.38
74 Principal México 430 0.00 0.00 464.47
75 Vitamédica 271 0.00 0.00 -43.42

119,489,713 100 100 0.01Total 



Análisis de Primas Directas al Segundo Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

DAÑOS

Cifras en Miles

1 AXA Seguros 6,185,918 13.40 -2.29
2 Qualitas 4,554,956 9.87 7.87
3 G.N.P. 4,343,311 9.41 3.57
4 Mapfre Tepeyac 3,417,043 7.40 14.16
5 Inbursa 3,133,244 6.79 -72.10
6 Aba/Seguros 3,096,835 6.71 32.02
7 BBVA Bancomer 2,215,309 4.80 -1.66
8 AIG México Interamericana (CHARTIS) 1,987,568 4.30 13 .25
9 Banorte Generali 1,928,880 4.18 -5.73

10 Interacciones 1,789,725 3.88 -11.43
11 Zurich 1,588,172 3.44 -4.68
12 Atlas 1,552,565 3.36 -14.71
13 GMX Seguros 1,277,199 2.77 11.11
14 Allianz México 988,123 2.14 -4.65
15 Santander 865,555 1.87 61.83
16 FM Global 784,928 1.70 21.06
17 ACE Seguros 665,473 1.44 9.44
18 Royal & Sunalliance 646,695 1.40 21.91
19 Agroasemex 643,657 1.39 21.59
20 Metropolitana 557,133 1.21 12.02
21 General de Seguros 503,816 1.09 9.52
22 Afirme 487,933 1.06 16.69
23 HDI Seguros 438,519 0.95 -6.12
24 HSBC Seguros 358,746 0.78 6.35
25 ANA 302,842 0.66 4.99
26 Chubb de México 252,116 0.55 15.22
27 El Potosí 224,080 0.49 21.35
28 QBE de México 200,659 0.43 -6.11
29 Tokio Marine 152,877 0.33 -6.07
30 Multiva 150,553 0.33 -18.05
31 El Aguila 140,051 0.30 9.01
32 SHF Cred Vivienda 113,704 0.25 586.41
33 Banamex 92,176 0.20 10.73
34 Atradius 87,251 0.19 -18.06
35 Seguros Azteca Daños 84,319 0.18 106.24
36 XL Insurance 81,588 0.18 -27.76
37 Sompo Japan 69,601 0.15 -2.66
38 Patrimonial Daños 62,629 0.14 64.60
39 CESCE 62,621 0.14 128.42
40 La Latinoamericana 38,614 0.08 -43.44
41 Genworth Seg. de Credito 33,260 0.07 -7.30
42 Mapfre Crédito 7,446 0.02 -62.75
43 Cardif Seguros Generales 2,706 0.01 -66.31

46,170,396 100 -11.39
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Análisis de Primas Directas al Segundo Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

AUTOMOVILES TOTAL
Cifras en Miles

1 Qualitas 4,553,794 18.69 7.88
2 AXA Seguros 4,008,085 16.48 4.84
3 G.N.P. 3,062,838 12.68 3.42
4 Aba/Seguros 2,646,341 10.86 40.69
5 BBVA Bancomer 1,600,002 6.57 1.64
6 Mapfre Tepeyac 1,339,886 5.50 -5.06
7 Inbursa 1,263,537 5.18 16.63
8 Banorte Generali 1,209,049 4.96 -4.83
9 Zurich 594,319 2.44 -14.56

10 Atlas 546,147 2.24 -9.37
11 Metropolitana 508,763 2.09 11.18
12 HDI Seguros 386,091 1.57 8.03
13 General de Seguros 313,517 1.29 15.56
14 AIG México Interamericana (CHARTIS) 303,453 1.25 -23.88
15 ANA 302,842 1.24 4.99
16 HSBC Seguros 279,368 1.15 -1.96
17 Royal & Sunalliance 270,400 1.11 15.16
18 Afirme 214,584 0.88 41.88
19 Santander 174,177 0.71 23.34
20 El Potosí 173,943 0.71 26.98
21 Interacciones 146,974 0.60 -63.65
22 El Aguila 140,051 0.57 9.01
23 Multiva 90,832 0.37 18.09
24 Patrimonial Daños 62,629 0.26 64.60
25 ACE Seguros 59,820 0.25 26.14
26 La Latinoamericana 38,165 0.16 5.66
27 Seguros Azteca Daños 35,964 0.15 32.32
28 Allianz México 20,880 0.09 -26.15
29 Tokio Marine 12,545 0.05 -2.52
30 Banamex 10,168 0.04 -1.43
31 Sompo Japan 826 0.00 -8.54

24,369,990 100 5.69
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Análisis de Primas Directas al Segundo Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

AUTOMOVILES RESIDENTES
Cifras en Miles

1 Qualitas 2,731,501 16.55 8.27
2 AXA Seguros 2,324,344 14.08 4.48
3 G.N.P. 2,083,450 12.62 1.01
4 Aba/Seguros 2,005,070 12.15 40.17
5 BBVA Bancomer 1,336,426 8.10 1.11
6 Mapfre Tepeyac 986,816 5.98 -3.06
7 Banorte Generali 912,270 5.53 1.64
8 Inbursa 831,546 5.04 25.78
9 Zurich 584,917 3.54 -15.24

10 Metropolitana 445,898 2.70 10.39
11 Atlas 302,423 1.83 -8.83
12 HSBC Seguros 216,823 1.31 -2.23
13 Royal & Sunalliance 213,727 1.29 9.03
14 HDI Seguros 207,978 1.26 10.28
15 AIG México Interamericana (CHARTIS) 203,674 1.23 -17.52
16 ANA 175,345 1.06 5.96
17 Santander 174,177 1.06 23.34
18 Afirme 154,865 0.94 43.63
19 General de Seguros 147,796 0.90 11.24
20 El Aguila 140,051 0.85 9.01
21 Interacciones 92,276 0.56 -63.30
22 El Potosí 92,160 0.56 24.96
23 Multiva 48,043 0.29 4.60
24 Seguros Azteca Daños 35,964 0.22 32.32
25 La Latinoamericana 28,530 0.17 -6.01
26 Tokio Marine 10,237 0.06 4.35
27 Banamex 10,168 0.06 -1.43
28 Allianz México 5,403 0.03 23.72
29 Patrimonial Daños 2,147 0.01 -20.25
30 Sompo Japan 586 0.00 -21.97
31 ACE Seguros 308 0.00 -38.28

16,504,919 100 6.13
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Análisis de Primas Directas al Segundo Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

AUTOMOVILES CAMIONES
Cifras en Miles

1 Qualitas 1,720,210 23.98 7.89
2 AXA Seguros 1,667,519 23.25 5.34
3 G.N.P. 705,044 9.83 0.29
4 Aba/Seguros 630,359 8.79 44.45
5 Inbursa 431,323 6.01 2.38
6 Mapfre Tepeyac 322,274 4.49 -9.97
7 Banorte Generali 296,505 4.13 -20.42
8 BBVA Bancomer 263,576 3.67 4.40
9 Atlas 229,784 3.20 -8.40

10 General de Seguros 160,925 2.24 20.87
11 HDI Seguros 137,807 1.92 7.52
12 ANA 98,771 1.38 13.69
13 El Potosí 76,309 1.06 32.08
14 AIG México Interamericana (CHARTIS) 66,889 0.93 -36.76
15 HSBC Seguros 62,544 0.87 -1.03
16 Metropolitana 58,929 0.82 23.38
17 Afirme 57,611 0.80 39.15
18 Royal & Sunalliance 55,917 0.78 45.97
19 Interacciones 52,677 0.73 -63.73
20 Multiva 39,158 0.55 38.18
21 Allianz México 15,477 0.22 -31.49
22 La Latinoamericana 8,755 0.12 63.86
23 Zurich 7,594 0.11 49.53
24 ACE Seguros 2,537 0.04 6.87
25 Tokio Marine 2,308 0.03 -21.12
26 Patrimonial Daños 1,866 0.03 -124.01
27 Sompo Japan 239 0.00 58.94

7,172,907 100 4.28
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Análisis de Segundo Directas al Segundo Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

AUTOMOVILES TURISTAS
Cifras en Miles

1 Qualitas 73,372 20.25 -1.11
2 G.N.P. 59,514 16.56 -24.21
3 ACE Seguros 56,975 15.76 27.88
4 HDI Seguros 32,162 8.88 -3.49
5 AIG México Interamericana (CHARTIS) 32,160 8.88 -29.19
6 Mapfre Tepeyac 30,796 8.50 -13.00
7 ANA 26,693 7.37 -21.54
8 AXA Seguros 16,221 4.48 5.34
9 Aba/Seguros 10,912 3.01 -22.46

10 Atlas 6,442 1.78 -0.08
11 El Potosí 5,475 1.51 0.26
12 General de Seguros 4,795 1.34 -9.65
13 Metropolitana 3,936 1.09 -33.21
14 Zurich 1,808 0.50 327.42
15 Inbursa 669 0.18 -29.09
16 Banorte Generali 275 0.08 11.79
17 Royal & Sunalliance 117 0.03 100.00
18 Multiva 23 0.01 -25.81
19 La Latinoamericana 0 0.00 NE
20 Tokio Marine -3 0.00 -102.50

362,342 100 -9.36
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Análisis de Primas Directas al Segundo Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

AUTOMOVILES OTROS
Cifras en Miles

1 G.N.P. 214,830 65.14 82.82
2 Patrimonial Daños 58,617 17.77 35.92

3 Qualitas 28,710 8.70 -3.74
4 HDI Seguros 8,145 2.47 11.48
5 Atlas 7,498 2.27 -44.89
6 Multiva 3,608 1.09 38.03
7 Afirme 2,108 0.64 4.51
8 ANA 2,033 0.62 -1.98
9 Interacciones 2,021 0.61 -73.55

10 La Latinoamericana 880 0.27 107.06
11 AIG México Interamericana (CHARTIS) 730 0.22 36.19
12 Royal & Sunalliance 639 0.19 34.81
13 Tokio Marine 3 0.00 -78.57
14 Allianz México NE 0.00 -100.00
15 AXA Seguros NE 0.00 NE

329,822 100 44.36
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1 Qualitas 4,553,794 7.88 298,536 95
2 AXA Seguros 4,008,085 4.84 184,828 96
3 G.N.P. 3,062,838 3.42 -40,452 110
4 Aba/Seguros 2,646,341 40.69 194,595 98
5 BBVA Bancomer 1,600,002 1.64 600,793 73

GRANDES 15,871,059 9.75 1,238,300 96
6 Mapfre Tepeyac 1,339,886 -5.06 17,718 101
7 Inbursa 1,263,537 16.63 127,502 92
8 Banorte Generali 1,209,049 -4.83 130,935 88
9 Zurich 594,319 -14.56 -73,281 121

10 Atlas 546,147 -9.51 74,500 93
11 Metropolitana 508,763 11.18 -50,867 112
12 HDI Seguros 386,091 8.03 6,778 104
13 General de Seguros 313,517 15.56 -3,826 99
14 AIG México Interameric (CHARTIS) 303,453 -23.88 4,293,255 119
15 ANA 302,842 4.99 5,404 105

MEDIANAS 6,767,605 -1.01 4,528,117 99
16 HSBC Seguros 279,368 -1.96 100,878 76
17 Royal & Sunalliance 270,400 15.16 -41,186 121
18 Afirme 214,584 41.88 -5,114 104
19 Santander 174,177 23.34 -44,903 123
20 El Potosí 173,943 26.98 -5,287 100
21 Interacciones 146,974 -63.65 -72,825 158
22 El Aguila 140,051 9.01 -547 112
23 Multiva 90,832 18.09 8,761 103
24 Patrimonial Daños 62,629 64.60 4,086 96
25 ACE Seguros 59,820 26.14 15,974 63
26 La Latinoamericana 38,165 5.65 -3,295 117
27 Seguros Azteca Daños 35,964 32.32 8,367 70
28 Allianz México 20,880 -26.15 3,382 87
29 Tokio Marine 12,545 -2.52 -9,549 143
30 Banamex 10,168 -1.43 34,432 0
31 Sompo Japan 826 -8.49 955 50
32 QBE de México 0 0.00 -3 0
33 Monterrey New York Life 0 0.00 1 0

CHICAS 1,731,325 -1.63 -5,874 108
1 Patria 0 0.00 7,722 73
2 QBE del Istmo 0 0.00 206 -25

REASEGURADORAS 0 0.00 7,928 73

24,369,988 5.69 5,768,471 98
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